[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  14  »   марта   2025 г.
	№ 494-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О мерах по подготовке и обеспечению безопасного прохождения весеннего паводкового периода на территории Северо-Енисейского района»
В целях обеспечения надлежащей подготовки к прохождению весеннего паводкового периода в населенных пунктах Северо-Енисейского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края:

1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 06.03.2025 № 443-р «О мерах по подготовке и обеспечению безопасного прохождения весеннего паводкового периода на территории Северо-Енисейского района» (далее - распоряжение) следующее изменение:

пункт 2 распоряжения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Северо-Енисейской РЭС ПО СЭС филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго», определенного в качестве системообразующей территориальной сетевой организации:

а) обеспечить ежемесячную очистку от снега трансформаторных подстанций, подстанций, иных объектов электросетевого хозяйства (при необходимости);
б) в период активного таяния снега обеспечить регулярные осмотры трансформаторных подстанций, подстанций, иных объектов электросетевого хозяйства (при необходимости) на предмет их возможного подтопления, при выявлении случаев подтопления обеспечить оперативную откачки воды.».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района                                                        А.Н. Рябцев